21
2

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от    27.09.2018                № 86
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	 О  внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 29.05.2009 № 52 «Об утверждении порядка предоставления ежегодного дополни-тельного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях»

В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального района,

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Великоустюгской Думы от 29.05.2009 № 52 «Об утверждении  порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в муниципальных учреждениях» (далее – решение, порядок) следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального района».

1.2. В пункте 3 решения слова «для организаций, финансируемых из бюджетов поселений» заменить словами «для муниципальных учреждений поселений».

1.3. Пункт 2 порядка изложить в новой редакции:

«2. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем, имеющих право на дополнительный оплачиваемый отпуск, устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или иным нормативным актом муниципального учреждения».

1.4. Пункт 3 порядка изложить в новой редакции:

«3. Продолжительность дополнительного оплачиваемого  отпуска определяется правилами внутреннего трудового распорядка муниципального учреждения в зависимости от объема работ, степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени и других условий и не может быть менее трех календарных дней.

Работодатель ведет учет времени, фактически отработанного каждым работником в условиях ненормированного рабочего дня».

1.5. Абзац второй пункта 4 порядка исключить.

1.6. В пункте 7 слово «организации» заменить словами «муниципального учреждения».

2. Руководителям муниципальных учреждений:

-  утвердить перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем правилами внутреннего трудового распорядка или иным нормативным актом муниципального учреждения;

- установить продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска, предоставляемого работникам с ненормированным рабочим днем, в правилах внутреннего трудового распорядка муниципального учреждения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Великоустюгского

муниципального района

                        А.В. Кузьмин